

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 15 КВІТНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№80 (8272)

ЦИТАТА ДНЯ

МАТВІЙ БІДНИЙ:



«Це рішення знецінює пам'ять про понад 650 українських спортсменів, які вже ніколи не вийдуть на старт саме через збройну агресію рф».

Міністр молоді та спорту про рішення Міжнародної федерації плавання щодо відновлення використання національної символіки атлетами з рф та білорусі

Програму «СвітлоДІМ» поширили на Харківщину

ПІДГОТОВКА ДО ЗИМИ. Учора розпочато приймання заявок від багатоквартирних будинків Харківщини за програмою «СвітлоДІМ». У межах планів стійкості регіонів житлові багатоповерхівки зможуть отримати компенсацію на обладнання для роботи інженерних систем у разі блекауту. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«ОСББ, житлові та обслуговуючі кооперативи, а також управителі багатоквартирних будинків можуть подати заявку на сайті «СвітлоДІМ» онлайн через Дію та отримати допомогу на автономне живлення під час тривалих відімкнень», — розповіла очільниця уряду.

Скористатися послугою можуть будинки в Харкові та Харківській області крім тимчасово окупованих територій та районів активних бойових дій. Держава надає від 100 до 300 тисяч гривень на закупівлю енергообладнання для роботи систем життєзабезпечення. Розмір допомоги залежить від поверховості будинку та кількості під'їздів.

Загалом за час чинності програми із 30 січня понад 1330 багатоквартирних будинків у столиці та Київській області отримали фінансування на загальну суму понад 335 мільйонів гривень, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

82,2 млн грн туристичного збору отримали у січні — березні 2026 р. місцеві бюджети, що на 15,7 млн грн більше порівняно з аналогічним торішнім періодом

Глобальна повага вітчизняним підприємствам ОПК



КУЗНЯ ПЕРЕМОГИ. У День зброяра Президент України Володимир Зеленський привітав працівників оборонно-промислового комплексу з професійним святом і відзначив їх державними нагородами

Сучасні освітні простори в школах: уряд інвестує 700 мільйонів гривень

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. У межах впровадження Нової української школи уряд продовжує системне оновлення навчальних просторів. Відтепер підхід змінюється: від точкового дооснащення до комплексного оновлення класів.

Кабінет Міністрів затвердив порядок надання субвенції на 700 млн грн для створення сучасних освітніх просторів.

«Кошти спрямовано на техніку, мультимедійне обладнання, меблі для кабінетів біології, географії, математики, фізики, хімії та STEM-лабораторій», — прокоментувала рішення Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

А ремонтні роботи мають профінансувати коштом місцевих бюджетів або за підтримки партнерів. Це рішення — частина втілення реформи старшої профільної школи — третього етапу Нової української школи.

Субвенцію зможуть отримати комунальні заклади освіти, які відпо-

дають визначеним критеріям: входять до мережі профільної старшої школи 2027 року або є спеціалізованими ліцеями; проводять навчання очно або у змішаному форматі; мають не менш як 60 учнів у 8 класах; забезпечують щонайменше 10% співфінансування з місцевого бюджету.

Підбір проектів відбуватиметься на конкурсній основі. Умови та початок приймання заявок оголошує Міністерство освіти і науки. Зокрема МОН повідомляє, що для участі в конкурсі потрібно заповнити онлайн-форму (гугл-форму). Слід подати офіційно до МОН засобами електронного документообігу пакет документів, а саме: проектну заявку (аналогічну гугл-формі); рішення про належність закладу у 2027/2028 році до мережі закладів, що забезпечують здобуття профільної середньої освіти; кошторис проекту; гарантійного листа щодо дотримання умов співфінансування, вчасного вико-

ристання субвенції в повному обсязі та проведення поточного та/або капітального ремонту (реконструкції) приміщення.

Зробити це потрібно не пізніше як за десять робочих днів після офіційного оголошення про приймання заявок на сайті МОН.

Кожна місцева рада чи обласна адміністрація може подати одну проектну заявку, місто Київ — до десяти.

Проекти обиратимуть на конкурсній основі. Комісія враховуватиме рівень і стан сучасної освітньої інфраструктури у громаді, досвід реалізації освітніх проектів та кількість профільов, за якими діти навчатимуться у новому STEM-просторі.

Докладні умови, порядок розподілу коштів та граничні обсяги субвенції для кожного регіону буде оприлюднено на офіційному сайті МОН.

До речі, Міністерство освіти і науки підтримало ініціативу щодо щорічного проведення 13 квітня у закладах загальної середньої освіти тематичної виховної години до Дня працівника оборонно-промислового комплексу України. Ідея заходу — простою мовою пояснити школярам, хто стоїть за технологіями, які сьогодні допомагають Україні захищатися, і показати, що за кожним складним рішенням — робота інженерів, науковців і фахівців, які створюють безпеку.

Ініціатива, запропонована Акціонерним товариством «Українська оборонна промисловість», з'явилась як відповідь на запит часу: нині країні потрібні не лише технології, а й люди, які їх створюють. І цей вибір починається ще у школі.

У межах опрацювання ініціативи підготовлено концепцію навчальних матеріалів для різних вікових груп — від молодших класів до старшої школи. Їх побудовано так, щоб говорити з учнями зрозумілою мовою без складних технічних деталей, але з акцентом на науку, безпеку і відповідальність. Для молодших школярів це знайомство із професіями та базовими правилами безпеки. Для середніх класів — розуміння того, як технології допомагають зберігати життя. Для старшокласників — розмова про майбутнє: інженерію, технології й відповідальність за їх використання.

Ідеться не лише про одну виховну годину, а про формування інтересу до технічних професій, зв'язок освіти з реальними потребами країни та перші кроки до усвідомленого професійного вибору. Адже формування такого інтересу вже сьогодні — інвестиція у майбутнє України, її стійкість і перемогу.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство освіти і науки

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Глобальна повага вітчизняним підприємствам ОПК

«Сьогодні професійний день тих, хто примножує нашу силу. Щодня примножує і щоденно відчуває. Це наші українські зброярі — всі працівники вітчизняного ОПК. За чотири роки Україна збудувала нову оборонну індустрію. Масштабну, дієву, що в усіх сенсах вражає, — наголосив глава держави. — Наші ракети, наші безпілотні системи, наші перехоплювачі, ударні та морські дрони, розвідники, артилерія, наші боеприпаси, бронетехніка, роботизовані комплекси й багато-багато іншого. Все те, що сьогодні справді гордо називається «зброя України». Захищає наше небо, наші міста й села, рятує життя, доводить, що «зроблено в Україні» — це синонім поняття «ефективно і сильно». Я дякую за це всім, хто працює в нашому оборонному комплексі, у нашій збройній промисловості. Спроможності оборонної індустрії України — це мільйони FPV на рік, це наші дипстрайки, це інтерсептори, мільйони снарядів. Украї-

на має свою далекобійну ракетну зброю. І не просто розробку, а реальну силу, яка вже працює. «Фламінго» і «рута», «пекло» й «нептун», «паляниця», «вільха» — ми вже можемо всім цим пишатися, але зупинятися на цьому точно не будемо. Це тільки наші початкові кроки. Індустрія розвиватиметься, і ворог це відчуватиме», — переконаний Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що сміливість наших воїнів і стійкість народу вперше в історії України озброєні достатньо, щоб захищатися від ударів росії. Україна вистояла під час повномасштабної агресії кремля і може переносити війну на територію ворога.

«Нині наші дипстрайки — вже не сенсація, хоча щоразу це справедлива й дуже приємна новина. Наші українські дрони змінили докорінно підходи до ведення війни. Колиш усе вирішувала кількість артилерії, тепер поле бою — це, безумовно, хоробрість піхоти й масштаб застосування дронів», — зазначив він.

Володимир Зеленський зауважив, що Україна виробляє наземні роботизовані комплекси, які набувають дедалі більшого значення на фронті.

«У нас є свої системи РЕБ. Безумовне завдання — це своя ППО, яка буде здатна боротися про-

ти балістики. Багато хто у Європі зараз думає про це, і важливо, хто перший зможе зробити сам або разом із партнерами. Україна може бути цим лідером», — сказав глава держави.

Президент наголосив, що Україна досягла високого рівня у виробництві та застосуванні ракет, а також виготовляє обо-

Глава держави відзначив працівників оборонно-промислового комплексу орденами «За заслуги» I й III ступенів — одного з них, на жаль, посмертно, медаллями «За працю і звитягу» і надав почесне звання «Заслужений машинобудівник України».

Він поспілкувався з українськими зброярями про експорт і

Президент наголосив, що сміливість наших воїнів і стійкість народу вперше в історії України озброєні достатньо, щоб захищатися від ударів росії. Україна вистояла під час повномасштабної агресії кремля і може переносити війну на територію ворога.

ронне програмне забезпечення, бронетехніку та артилерійську зброю. Завдяки досвіду українських воїнів і підприємств оборонно-промислового комплексу Україна здобуває глобальну повагу.

«Ми це зараз відчуваємо дуже предметно, коли країни Європи, країни Близького Сходу, Затоки, Азії, Африки — всі дуже зацікавлені, щоб українська зброя, українська військова експертиза прийшли їм на захист. Ми створюємо формати, які це забезпечать», — акцентував Володимир Зеленський.

міжнародну співпрацю в галузі оборонних технологій.

«Ми йдемо за моделлю, яка зрозуміла сьогодні багатьом державам, особливо тим, які дуже консервативні в домовленостях. Вони розуміють, що таке домовленість G2G, тобто government to government. Це перша домовленість. Для того щоб потім нести відповідальність. Не може перед тією чи іншою державою нести відповідальність окремий приватний сектор, окремий приватний суб'єкт, окрема приватна компанія. А на рівні government to government є вища довіра»,

— наголосив Володимир Зеленський.

Президент додав, що після G2G-домовленості з'являються домовленості між підприємствами приватної чи державної форми власності.

Окремо глава держави наголосив, що оборонні технології під час війни розвиваються дуже швидко, тому підприємства ОПК мають і надалі пропонувати нові розробки та вдосконалювати галузь.

Також йшлося про основні напрями стратегії розвитку українського ОПК. Володимир Зеленський зазначив, що один з головних пунктів такої стратегії — сильний оборонно-промисловий комплекс із сучасними лініями виробництва, які постійно вдосконалюватимуться.

«Я дякую всім, хто до цього дотичний, — у цеху, конструкторському бюро, лабораторії, на полігоні, у виробництві, ремонті щодня працює заради України. Україні сильно, бо здатної себе захистити. Сучасної, бо змінює правила гри. Україні важливо, бо може допомогти іншим. І України багато в чому незамінної саме завдяки нашим досвіду, експертизі, технологіям», — підсумував глава держави.

Джерело: **Офіс Президента**

Суспільство потребує духовної підтримки

СИЛА — В ЄДНАННІ. Президент зустрівся із членами Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій

Першого дня після Великодня Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із членами Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій, привітав зі святами й подякував за важливу підтримку українських воїнів і всіх українців у цей непростий час.

«Я вважаю правильним, що в нас є рада церков, що ми зустрічаємося, підтримуємо всіх вірян і що ми разом. Це особливо важливо під час війни. Хочу вам подякувати за те, що наша рада церков так само, як кожна людина в нашій державі, працює на перемогу, підтримуючи наших воїнів, цивільних — усіх людей України, яким потрібні ваша підтримка, ваші молитви, слова, звернення», — наголосив Володимир Зеленський.

Голова Державної служби України з етнополітики та свободи совісті Віктор Селенський зазначив, що цього року Всеукраїнській раді церков і релігійних організацій виповнюється 30 років.

Головуючий у Всеукраїнській раді церков і релігійних організацій єпископ Закарпатської реформатської церкви Олександр Зан-Фабіан подякував державі за те, що завжди вдається знаходити рішення важливих питань, які турбують релігійні спільноти.

«Ми віримо, що і в подальшому будемо тісно



Представники конфесій запевнили, що й надалі тісно співпрацюватимуть на благо Української держави

церкви могли підтримувати наш народ, могли зміцнювати наше населення. Свій стійкість нашого народу залежить від духовної міцності», — сказав Олександр Зан-Фабіан.

Предстоятель Православної церкви України митрополит Київський та всієї України Епіфаній подякував державі за те, що завжди вдається знаходити рішення важливих питань, які турбують релігійні спільноти.

«Ми віримо, що і в подальшому будемо тісно

співпрацювати на благо Української держави. Бо в цей непростий час держава, суспільство, українці потребують нашої духовної підтримки», — зазначив він.

Глава Української греко-католицької церкви Верховний архієпископ Києво-Галицький Святослав Шевчук акцентував на адвокаційній діяльності Всеукраїнської ради церков, адже кожна парафія у світі, де є наші священники й громада, — це адвокат України.

«Меседж, який ми посилюємо світу, дуже конкретний. Сьогодні вільна Україна означає релігійну свободу. Для нас, греко-католиків, це дуже чітке свідчення, бо цього року ми згадуємо 80 років ліквідації нашої церкви сталінським режимом», — наголосив Святослав Шевчук.

Єпископ-ординарій Києво-Житомирської дієцезії Римсько-католицької церкви в Україні Віталій Кривийський акцентував, що духовенство має свої програми підтримки укра-

їнських сімей, і це потрібно масштабувати.

«Ми готові бути в цьому партнерами з державою. Разом зробимо багато більше, і Україна вистоятиме не тільки в боротьбі під час війни, а й у післявоєнні часи», — переконаний Віталій Кривийський.

Голова Всеукраїнського союзу церков євангельських християн-баптистів Валерій Антонюк акцентував, що важливо й надалі розвивати військо-ве капеланство, і передав пропозицію встановити

на державному рівні День військового капелана.

«Ми постійно відвідуємо лінію зіткнення, говоримо з нашими воїнами, зустрічаємося з капеланами. Відвідуючи підрозділи, бачимо, як важливо підтримувати дух наших воїнів-захисників», — зазначив Валерій Антонюк.

Старший єпископ Української церкви християн віри євангельської Анатолій Козачок наголосив, що релігійні організації готові співпрацювати для підтримки українців у подоланні стресу й душевних травм.

«Є традиція серед частини лідерів церков і релігійних організацій: ми їзимо на фронт міжконфесійними групами. Це дуже добре для воїнів, бо вони бачать міжцерковну єдність», — зауважив Анатолій Козачок.

Володимир Зеленський наголосив, що всі порушені на зустрічі питання опрацюють відповідні державні органи.

«Важливо так у єднанні й продовжувати. Запити зрозумілі, ми все вивчимо. Все, що може посилювати допомогу нашим людям, військовим, — я за те, що треба йти назустріч», — підсумував глава держави.

Джерело: **Офіс Президента**

ДОКУМЕНТИ

Додаток 3
до Порядку та умов

ЗВІТ
департаменту (управління) _____ обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації)
про використання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)
в частині створення сучасного освітнього простору та коштів місцевих бюджетів на умовах співфінансування
станом на _____ 20__ року

гривень

Порядковий номер	Ідентифікаційний номер в Єдиній цифровій інтегрованій інформаційно-аналітичній системі управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури	Найменування інвестиційного проекту	Річний розпис	Направлено відкритих асигнувань (наростаючим підсумком з початку року)	Передбачено кошти місцевих бюджетів у вигляді співфінансування (наростаючим підсумком з початку року)	Підприємчик/постачальник*	Номер і дата договору**	Найменування заходу/предмета закупівлі***	Строк виконання робіт (постачання товарів, надання послуг) за договором**		Сума за договором**	Кредиторська заборгованість****		Дебіторська заборгованість****		Обсяг виконаних робіт (постачання товарів, надання послуг) за договором/нарахованої компенсації (наростаючим підсумком з початку року)		Оплачено підприємнику (постачальнику)/ виплачено компенсацію (наростаючим підсумком з початку року)/касові видатки		Залишок невикористаних асигнувань	Стан реалізації інвестиційного проекту*****									
									початок	закінчення		усього	у тому числі на поточний рік (крім дебіторської заборгованості)	на початок року	на звітну дату	на початок року	на звітну дату	усього	у тому числі в рахунок погашення попередньої оплати		усього	за рахунок субвенції з державного бюджету	загальна вартість проекту	плановий (на звітну дату)		фактичний (на звітну дату)		виконання робіт (будівельна готовність)/ постачання товарів (надання послуг)/виплачена компенсація, відсотків		Пояснення***** кількісний, одиниць
																								кількісний, одиниць	вартісний	кількісний, одиниць	вартісний	на початок року	на звітну дату	

* Заповнюється в разі, коли інвестиційний проект передбачає закупівлю товарів, робіт і послуг (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконаладжувальних); у разі наявності декількох підприємств/постачальників зазначаються всі підприємства/постачальники в нових рядках у межах відповідного напрямку.

** Заповнюється в разі, коли інвестиційний проект передбачає закупівлю товарів, робіт і послуг (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконаладжувальних).

*** Заповнюється в разі, коли інвестиційний проект передбачає закупівлю товарів, робіт і послуг (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконаладжувальних); зазначаються дані за кожним предметом закупівлі будівельних робіт, послуг, устаткування, обладнання тощо, щодо якого замовником укладається договір.

**** Зазначається обсяг бюджетної заборгованості.

***** Інформація зазначається в розрізі інвестиційних проектів і відповідних напрямів.

***** У разі невиконання планових показників надаються пояснення щодо причин розбіжностей між плановими і фактичними показниками та інформація про заходи, вжиті до подолання відставання у строках/обсягах.

_____ (найменування посади керівника)

_____ (підпис)

_____ (власне ім'я, прізвище)

* Заповнюється в разі, коли інвестиційний проект передбачає закупівлю товарів, робіт і послуг (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконаладжувальних); у разі наявності декількох підприємчиків/постачальників зазначаються всі підприємчики/постачальники в нових рядках у межах відповідного напрямку.
** Заповнюється в разі, коли інвестиційний проект передбачає закупівлю товарів, робіт і послуг (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконаладжувальних).
*** Заповнюється в разі, коли інвестиційний проект передбачає закупівлю товарів, робіт і послуг (зокрема будівельних, будівельно-ремонтних, монтажних, реставраційно-відновлювальних, гірничих, пусконаладжувальних); зазначаються дані за кожним предметом закупівлі будівельних робіт, послуг, устаткування, обладнання тощо, щодо якого замовником укладається договір.
**** Зазначається обсяг бюджетної заборгованості.
***** Інформація зазначається в розрізі інвестиційних проектів і відповідних напрямків.
***** У разі невиконання планових показників надаються пояснення щодо причин розбіжностей між плановими і фактичними показниками та інформація про заходи, вжиті до подолання відставання у строках/обсягах.

(найменування посади керівника) (підпис) (власне ім'я, прізвище)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 квітня 2026 р. № 478
Київ

Про внесення змін до Регламенту Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 54, ст. 2180; 2011 р., № 88, ст. 3199; 2019 р., № 97, ст. 3202; 2021 р., № 1, ст. 46; 2025 р., № 68, ст. 4701; 2026 р., № 15, ст. 1039), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 квітня 2026 р. № 478

ЗМІНИ,
що вносяться до Регламенту Кабінету Міністрів України

1. Абзац другий пункту 4 § 32 викласти в такій редакції:
«Проекти актів з питань утворення та організації роботи комітету з призначення членів наглядових рад особливо важливих для економіки підприємств, товариств, оголошення конкурсного відбору подаються на розгляд Кабінету Міністрів Мінекономіки. Проекти актів Кабінету Міністрів про призначення/обрання чи погодження кандидатур на посаду членів наглядових рад таких підприємств, товариств подаються на розгляд Кабінету Міністрів Мінекономіки на підставі рішення комітету з призначення.».

2. Абзац сьомий пункту 5 § 33 викласти в такій редакції:
«з питань утворення та організації роботи комітету з призначення членів наглядових рад особливо важливих для економіки підприємств, товариств, оголошення конкурсного відбору та призначення/обрання чи погодження кандидатур на посаду членів наглядових рад таких підприємств, товариств.».

3. Абзац сьомий пункту 1 § 44 викласти в такій редакції:
«з питань утворення та організації роботи комітету з призначення членів наглядових рад особливо важливих для економіки підприємств, товариств, оголошення конкурсного відбору та призначення/обрання чи погодження кандидатур на посаду членів наглядових рад таких підприємств, товариств, затвердження умов цивільно-правових договорів з ними;».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 квітня 2026 р. № 479
Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту із запровадження комплексної електронної публічної послуги з надання державної підтримки військовослужбовцям, особам, звільненим з військової служби, та членам їх сімей

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Внести до Порядку реалізації експериментального проекту із запровадження комплексної електронної публічної послуги з надання державної підтримки військовослужбовцям, особам, звільненим з військової служби, та членам їх сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2024 р. № 1401 «Про реалізацію експериментального проекту із запровадження комплексної електронної публічної послуги з надання державної підтримки військовослужбовцям, особам, звільненим з військової служби, та членам їх сімей» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 1, ст. 60, № 67, ст. 4635), зміни, що додаються.
2. Міністерству цифрової трансформації, Міністерству соціальної політики, сім'ї та єдності, Міністерству оборони, Міністерству юстиції, Пенсійному фонду України протягом двох місяців з дня набрання чинності цієї постановою забезпечити електронну інформаційну взаємодію між державними електронними інформаційними ресурсами відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту із запровадження комплексної електронної публічної послуги з надання державної підтримки військовослужбовцям, особам, звільненим з військової служби, та членам їх сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2024 р. № 1401, з урахуванням змін, внесених цією постановою.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 квітня 2026 р. № 479

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту із запровадження комплексної електронної публічної послуги з надання державної підтримки військовослужбовцям, особам, звільненим з військової служби, та членам їх сімей

1. У пункті 2:
1) доповнити пункт новим абзацом першим такого змісту:
«2. У цьому Порядку термін «установа банку державного сектору» означає банк, понад 75 відсотків статутного капіталу якого прямо чи опосередковано належить державі.».

У зв'язку з цим абзац перший вважати абзацом другим;
2) в абзаці другому слова «У цьому Порядку терміни» замінити словами «Інші терміни у цьому Порядку».

2. В абзаці четвертому підпункту 1 та абзаці четвертому підпункту 2 пункту 3 слова «, військовозобов'язаних та резервістів, які призовані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві,» виключити.

3. У пункті 8:
1) в абзацах другому і третьому слова і цифри «до 31 грудня 2024 р.» замінити словами і цифрами «з 1 червня 2024 р. до 31 грудня 2024 р.»;
2) абзац дев'ятий викласти в такій редакції:
«Надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни заявнику, інвалідність якого встановлена рішенням медико-соціальної експертної комісії за результатом медико-соціальної експертизи, проведеної до 1 червня 2024 р., не входить до складу комплексної послуги та здійснюється окремо відповідно до Порядку надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, які отримали інвалідність внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх проведення, під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2015 р. № 685 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 74, ст. 2434; 2024 р., № 37, ст. 2305; 2025 р., № 48, ст. 3286).».

4. Пункт 9 викласти в такій редакції:
«9. Призначення заявнику одноразової грошової допомоги у разі інвалідності внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» здійснюється на підставі заяви, яка містить відомості, передбачені пунктом 7 цього Порядку, та інформацію про:
наявність у заявника статусу особи з інвалідністю внаслідок війни;
групу інвалідності, яку встановлено;
дату, з якої встановлено інвалідність;
причини інвалідності;
встановлення інвалідності безстроково (у разі її встановлення безстроково);
дату повторного огляду або оцінювання (крім осіб, яким інвалідність встановлено безстроково).
У разі відсутності в Єдиній інформаційній системі соціальної сфери відомостей про групу інвалідності та дату її встановлення, до заяви додається електронна копія (фотокопія) оригіналу відповідного рішення у паперовій формі, яким встановлено інвалідність.
Для перерахування коштів для виплати одноразової грошової допомоги заявник зазначає номер поточного рахунка заявника, на який повинні бути зараховані кошти.».

5. У пункті 10:
1) в абзаці першому слова «, військовозобов'язаних та резервістів, які призовані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві,» виключити;
2) в абзаці сімнадцятому слова «проходив (проходить) військову службу (збори)» замінити словами «проходить військову службу»;
3) доповнити пункт після абзацу сімнадцятого новим абзацом такого змісту:
«ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ військової частини, яка здійснює виплату грошового забезпечення.».

У зв'язку з цим абзаці сімнадцятий — двадцять перший вважати відповідно абзацами дев'ятнадцятим — двадцять другим.

6. У пункті 16':
1) в абзаці першому слова «, військовозобов'язаних та резервістів, які призовані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві,» виключити;
2) доповнити пункт після абзацу п'ятого новим абзацом такого змісту:
«дату складання актового запису про смерть військовослужбовця.».

У зв'язку з цим абзаці шостий — двадцять п'ятий вважати відповідно абзацами сьомим — двадцять шостим;
3) в абзаці шістнадцятому слова «військовослужбовець (військовозобов'язаний, резервіст) проходив військову службу (збори)» замінити словами «військовослужбовець проходив військову службу»;
4) в абзаці вісімнадцятому слова «військовослужбовця (військовозобов'язаного, резервіста) на військову службу (збори)» замінити словами «військовослужбовця на військову службу»;
5) абзац дев'ятнадцятий після слів «рахунка заявника» доповнити словами «, відкритого в установі банку державного сектору»;
6) в абзаці двадцятому слова «передбачених абзацами сьомим — дев'ятим цього пункту, відомості, передбачені абзацом дев'ятим цього пункту» замінити словами «передбачених абзацами восьмим — десятим цього пункту, відомості, передбачені абзацом десятим цього пункту»;

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 квітня 2026 р. № 480
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2018 р. № 253

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2018 р. № 253 «Про затвердження Правил надання доступу до інфраструктури кабельної каналізації електрозв'язку (електронних комунікаційних мереж)» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 32, ст. 1121; 2024 р., № 89, ст. 5726) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 квітня 2026 р. № 480

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2018 р. № 253

1. У постанові:
1) назву постанови викласти в такій редакції:
«Про затвердження Правил надання доступу до інфраструктури кабельної каналізації електронних комунікаційних мереж»;

2) у постановляючій частині слова «Правила надання доступу до інфраструктури кабельної каналізації електрозв'язку (електронних комунікаційних мереж)» замінити словами «Правила надання доступу до інфраструктури кабельної каналізації електронних комунікаційних мереж».

2. У назві та тексті Правил надання доступу до інфраструктури кабельної каналізації електрозв'язку (електронних комунікаційних мереж), затверджених зазначеною постановою, слова «кабельна каналізація електрозв'язку (електронних комунікаційних мереж)» у всіх відмінках замінити словами «кабельна каналізація електронних комунікаційних мереж» у відповідному відмінку.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні №620240802000001736 викликає обвинуваченого Гнедина Андрія Юрійовича, 22.12.1977 року народження, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 21.04.2026 року о 09 год. 30 хв., 30.04.2026 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб. 16 (*головуючий суддя Бондаренко Г.В.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Касторнова Євгена Кузьмича, 20.05.1969 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України, для участі в судовому засіданні, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, об 11 годині 00 хвилин 21 квітня 2026. Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі його неявки, розгляд кримінального провадження буде відбуватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Марина БСАУПЕНКО

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Коноваленко Галину Іванівну, 06.12.1957 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Павленка, 54, кв. 58, м. Сімферополь, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 15 хвилин 21 квітня 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (*головуючий суддя Перушина О.С.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва у кримінальному провадженні № 22021011000000054 викликає Максюту Анастасію Володимирівну, 28.05.1986 року народження, останнє відоме місце перебування: вул. Севастопольська, 21, м. Севастополь, АР Крим, обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 21.04.2026 року о 10 год. 30 хв. та 30.04.2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб. 16 (*головуючий суддя Бондаренко Г.В.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Хотянову Валентину Вікторівну, 30.01.1967 року народження, за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 21 квітня 2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (*головуючий суддя Перушина О.С.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого БРАЖНИКОВА Д.О.

Олександрівський районний суд Донецької області викликає як обвинуваченого Бражнікова Дмитра Олеговича, 15. 03. 1987 р.н., останнє відоме місце реєстрації: вул. Благівісна, буд. 10, кв. 6, селище Новомирське, Краматорський район, Донецька область, який у рамках кримінального провадження № 62025000000000536 від 28.05.2025 року обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 206, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 240 КК України, викликається для участі у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 20 квітня 2026 року о 14:00 годині в приміщенні суду за адресою: селище Олександрівка, вул. Шкільна, 1, Краматорський район, Донецька область.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Попович І.А.

Виклик до суду обвинуваченого Мельника Р.В.

23 квітня 2026 року на 12 год. 45 хв.; 06 травня 2026 року на 12 год. 45 хв.; 02 липня 2026 року на 11 год. 30 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області в підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №220170200000000085 від 09 лютого 2017 року за ч. 1 ст. 258-3 КК України (справа №127/7005/17), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів, викликається обвинувачений Мельник Роман Володимирович, 01 серпня 1974 р. н., зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька обл., м. Костянтинівка, вул. Європейська, буд. 65, кв. 58.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені у ст. 138 КПК України.

Справа розглядається колегією суддів, головуєча суддя Агєєва О.В., судді Хаустова Т.А., Сидоренко І.Ю.

Виклик до суду обвинуваченого Третьякова С.В.

23 квітня 2026 року на 13 год. 00 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області в підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №220250500000000142 від 14 січня 2025 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №243/5410/25), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів, викликається обвинувачений Третьяков Сергій Валерійович, 07 липня 1972 року народження, зареєстроване місце проживання за адресою: м. Донецьк, вул. Неделіна, буд. 44.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені у ст. 138 КПК України.

Справа розглядається суддею Агєєвою О.В.

В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Новаковського Валерія Сергійовича, 27.01.1973 р.н., останнє відоме зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Рудакова 50/29. Судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Новаковського Валерія Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3 КК України, відбудеться 23.04.2026 року об 11 год. 30 хв.

Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режимі відеоконференцзв'язку.

Суддя Інна СИДОРЕНКО

Виклик до суду обвинуваченого Андрієнка О.С.

23 квітня 2026 року на 14 год. 00 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області в підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №220250500000000503 від 24 березня 2025 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №243/8946/25), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів, викликається обвинувачений Андрієнко Олександр Сергійович, 15 грудня 1982 року народження, зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Донецьке шосе, буд. 129, кв. 21.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені у ст. 138 КПК України.

Справа розглядається суддею Агєєвою О.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Старшим слідчим 1-го відділу слідчого управління ГУ НП в АР Крим та м. Севастополі майором поліції Вишняком А.В. за погодженням прокурора відділу протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Пірогової О.І. у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні №120260100000000001 від 02.01.2026 відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким Кайро Ігор Анатолійович, 15.05.1965 року народження, громадянин України, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, м. Ялта, вул. Руданського, буд. 49, кв. 2, раніше судимий, підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщуються на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО

Кайро Ігор Анатолійович, 15.05.1965 року народження, громадянин України, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, м. Ялта, вул. Руданського, буд. 49, кв. 2. відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 20.04.2026, 21.04.2026 та 22.04.2026 до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406 до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Пірогової О.І. для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 120260100000000001 від 02.01.2026, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО ОМЕЛЬЧУКА А.В.

Підозрюваний Омельчук Андрій Володимирович, 09.02.1984 р.н.; громадянин РФ, уродженець м. Хабаровськ, РСФСР; зареєстрований та проживає за адресою: РФ, м. Москва, провул. Факультетський, 6, кв. 137, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 20.04.2026, 21.04.2026, 22.04.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №220260000000000268 від 13.03.2026, з метою допиту Вас як підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування та проведення інших слідчих та процесуальних дій під час здійснення досудового розслідування, до слідчого в особливо важливих справах 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Дикой Софії Андріївни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО ОМЕЛЬЧУКА А.В.

Подозреваемый Омельчук Андрей Владимирович, 09.02.1984 г.р.; гражданин РФ, уроженец г. Хабаровск, РСФСР; зарегистрирован и проживает по адресу: РФ, г. Москва, пер. Факультетский, 6, кв. 137, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 290–291, 297-5 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 20.04.2026, 21.04.2026, 22.04.2026 в 10 час. 00 мин. в качестве подозреваемого в уголовном производстве №220260000000000268 от 13.03.2026, с целью допроса Вас в качестве подозреваемого, получения уведомления о завершении досудебного расследования, открытия и ознакомления с материалами досудебного расследования, а также вручения обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования и проведения иных следственных и процессуальных действий во время осуществления досудебного расследования, к следователю по особо важным делам 2 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления СБ Украины Дикой Софии Андреевны, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. В случае неявки без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

